Администрация Болыпеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 03 2021 г.

с. Большое Игнатово

О внесении изменений в постановление Администрации
Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 23.05.2016г. № 236а «Об утверждении
комплекса нормативных правовых актов, определяющих
методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по
организации представления основной образовательной
программы дошкольного образования, по присмотру и
уходу за детьми и размера родительской платы, взимаемой с
родитёлей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в дошкольных образовательных организациях
Большеигнатовского муниципального района, реализующих
основную образовательную программу дошкольного
образования»

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-03  «Об образовании4 в Российской Федерации»,
руководствуясь Федеральным законом от 06 декабря 2003г. № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия, Администрация Большеигнатовского
муниципального района постановляет:

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия от 23.05. 2016 г. № 236а «Об
утверждении комплекса нормативных правовых актов, определяющих
методики расчета нормативных затрат на оказание услуг по организации
представления основной образовательной программы дошкольного
образования, по присмотру и уходу за детьми и размера родительской
платы, взимаемой с родителей(законных представителей) ) за присмотр и
уход за детьми в дошкольных образовательных организациях

Большеигнатовского муниципального района, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования» (далее -
Постановление) следующие изменения:
1.1. Слова: «23 мая 2016 года» заменить словами: «01 января 2021 года»,
слова: «в размере 76 рублей 05 копеек» заменить словами: «в размере 79
рублей 09 копеек»
1.2. Приложение 5 к Постановлению изложить в следующей редакции
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Большеигнатовского муниципального района:
- от 09.01.2020 г. № 6 «О внесении изменений в постановление
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия от 23.05.2016 г. № 236а «Об утверждении комплекса нормативных
правовых актов, определяющих методики расчета нормативных затрат на
оказание услуг по организации представления основной образовательной
программы дошкольного образования, по присмотру и уходу за детьми и
размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных
образовательных организациях Большеигнатовского муниципального
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по
социальным вопросам - начальника управления по социальной работе
Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия Кирееву Т.М.
4. Настоящее постановление вступает в сйлу после его официального
опубликования.

Г лава Большеигнатовского
муниципального района

Расист родительской платы 2 0 2 1 г. на 79  рублей 09  копеек

flinrtt Н<ШМ«{0Ш(№ продуктов шетипя

Срс.ЧНИМ'
ИСКИ 111 1 КГ.

руб.

Норм» и (гр.)
3-7/кч

Суточная
норма от 3
до 7 лет.
руб

1
М ол око  и  кисломолочные продукты  с м л  ж

не ниже 2.5%  *
• ш •150 19,44

2.
Т ворог, творожны е изделия для детского

ш л ян и я  м .д .ж  кс  чсксс  5 %
245 4»

9.80

3. Сметана с м .д.ж . не более 15% 126 И 1,39

4. Сыр неострых сортов твердый и ммгкии 435 6.4 2,78

5. М ясо (бсскостнос/на кости) 60,5 0,00

6.

П тица (куры  1 кат. 143.6
27

3,88

потр. цыплятп-бройлсры 1 кат 0,00

потр. индеПка 1 кат. потр.) 0,00

7. Рыба (ф илс),в том  числе филс слабо или
малосоленное 201 ЗУ 7,84

8 Я йцо куриное диетическое 6.20 0,6 шт. 2,94

9 Картофель: 24.3 187 4,5

10 О вощ и, зелень 36,3 325 11,8
1) Ф р укты  (плоды ) свсжис 98,8 114 11,3

12 Ф р укты  (плоды) CVXHC 125.Х И 1,4

13 С оки  фруктовые (овощ ные) 27 10(1 2,7

14 Хлеб р жаной (рж пно-пш еиичны н) 43.9 50 2,2

15 Хлеб пш еничны й или хлеб зерновой 47.3 КО 3,8

16 К руп ы  (злаки), бобовые 44,7 43 1,9

17 М акаоонны е изделия ЗХ 12 0,5
18 М ука  пшеничная хлеболекаонлл 36 29 1,0
19 М ука  каптофельнан (крахм ал) 105.8 0,3
20 М асло коровье сладкослнвочное ■157.5 21 9,6
21 М асло оастнтельнос НЮ Л U
22 Кондитерские изделия f 72.5 20 3.5
23 Чай. включая Фиточай 450 (1,Г> 0.3
24 Какао-поиош ок 350 0 /. 0,2

25
Коф ейный н апиток злаковый (суррогатным).

ВТ.Ч. ИЗ ЦИКОРИИ
350 (.2

0,4
26 Д ро ж ж и  хлебопекарные 150 0,5 0,1
27 Соха» 44.3 47 2,1
28 Соль пищевая повареннаи 13.8 6 0,1

106.8

К» и/п

Средни»
Ill'll» . pyfi.

Норм» n
ОЧ КИ llll

*1.111010

IH(.)

C y io 'im it i
ti<>|>MU,pv<1

Морим нотребмши м сл ш ’о .члмИгпшщим о iijihci n iijih it .мнкчиич cjk.'k 'iu mu 1
uociitminiiiixii

1 м ы ло  хозяйственное ,200rp  кусок 30 0,012 0.36
2 м ы л о  туалетное,100 гр .кусок 2S 0.012 0,30
3 сода кал ь ц инированная.кг 108 0,012 1.30
4 стиральны й п о рош ок 16S 0,012 1.98
5 м о ю щ и е  средства 114 0,003 0,34
6 щетка 31S 0,003 0,95
7 тка н ь  для  пола 145 0,005 0,73
8 туалетная бумага IS 0,024 0,36

Нормы ItOTVCGllOCni B nmtoOlVIVIUIII IKM.UJ IIU O.UIOI O ItOCIUMшишки 0 ,00
11 л о ж ка  столовая 39 0,0006 0,02
12 л о ж к а  чайная 29 0,0006 0,02
13 тарелка  десертная 87 0,0012 0 ,10
14 тарелка  глубокая 142 0,0012 0 ,17
15 бокал 8S 0,0012 0 .10

Нормы ItOTPCfiHOCllI ЯЯ1КОГО |ШИСШ11)М| 1111 ! HOCHIUUIIIIHKU 0 ,00
18 полотенце детское 215 0,0176 3,78
19 н а вол оч каверхняя 230 0 ,0176 4.93
20 наволочка  набивная 205 0,0118 2.42
21 простыня 360 0 ,00392 1,41
22 пододеяльни к 9S0 0 ,00392 3,72
23 подуш ка 820 0,000S9 0 .48
24 одеяло байковое 1410 0 ,00118 1,66
25 покры вало 1690 0 ,00196 3,31
26 салфетка тканевая 95 0,00588 0,56

29,01

П ри лож ение  S к  постановлению  А дм инистраци и  Больш еигнатовского  м уни ц и па л ь но го  района от
________________ N?_________ "О  внесении и зм енен»#  в постановление А дм инистраци и
Б ольш еигнатовского  м уни ц и па л ь но го  района  Р еспублики М о рдовия  от 23.0S2016r. N i 236а «Об
утв ерж д ении  ком плекса  норм ати вны х правовых актов, определяю щ их м е то д и ки  расчета
норм ати вны х затратна  ока за н и е  услуг п о  ор га н и за ц и и  представления основной  образовательной
про грам м ы  до ш ко л ьн о го  образования, по присм отру  и уходу  за детьм и и разм ера родительской
платы, взим аем ой  с родителей (законны х представителей) за присм отр и у хо д  за детьм и  в
до ш ко л ьн ы х  образовательны х организациях  Больш еигнатовского  м уни ц и па л ь но го  района,
реализую щ их осн о вн ую  образовательную  пр о гр а м м у  д о ш кол ьного  образования» .

М.ш N Ml(t'  /, "  t j  * / ,  *

106,8*203* 1, 1= 23848,44

23848,44* 1* 1* 1, 1* 1= 26233,28

норма гштэиия=106,8-27,71(мест.бюджет)=79-09 руб(род-плата)
27,71 руб выделяет местный бюджет на продукты питания в сутки

50,08 (род.платэ)+29,01 руб.( прочие затраты)=79-09

23848,44+26233,28=50081,72

S0081,72+29010=79091,72